®
DIE MEISTER MACHER

Original-Ersatzteilliste

1903 - 1903D

List of component parts
1903 . 1903D

32
TN 33

46ay"'“‘

20/€0 pupis



Original-Ersatzteilliste
1903 - 1903D

List of component parts

1903 - 1903D

®

DIE MEISTER MACHER

Nr. / No. 1-44

Nr. Bestell-Nr. bl § Benennung Description Kennnummer Preisgruppe

No. Order-No. s = Code number Price group

1 003282 0 0 Schloss, komplett Bolt assembly 1803-U3 E4
2 003019 0 0 Auszieher Extractor 1420-7/1 El

2a 003021 0 0 Patronenhalter Cartridge refainer 1420-8/1 B1

3 002825 0 0 Federring Spring clamp 13935 B1

4 002821 0 0 Kammerkopf Bolt head 1393-3 62
5a 002249 0 0 Druckfeder Compression spring 275-61 B1

5b 002827 0 0 Lindstift Firing pin 1393-6/1 M1

6 002832 0 0 Schlagholzen Striker pin 1393-10/2 M1

7 002833 0 0 Schlagbolzenfeder Striker spring 1393-11 a

8 002829 0 0 Rastbolzen Catch bolt 13938 Q

9 002830 0 0 Druckfeder Catch bolt spring 13939 Al

10 003280 0 0 Kammer mit Griff Bolt with handle 1803-U2 F3
1 002836 0 0 Fishrungsholzen Guide bolt 1393-13 D1

12 002834 0 0 Schlagbolzenmutter Cocking piece 1393-12/1 H2
13 005070 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin Riko 2,5x14 iihnl. DIN7 Al

14 004260 0 0 Korntunnel Front sight hood 6586-1/2 D2

14b 004263 0 0 Druckstiick Thrust piece 6586-5/1 P1

14c 004730 0 0 Zylinderschraube Pan head screw M 3x18 DIN 912 Al

14d 004491 0 0 Druckfeder (2) Compression spring (2) 6850-24 Al

14e 004268 0 0 Klemmstiick Clamping piece 6586-12/3 DI

14f 004273 0 0 Mutter Nut 6586-21 D1

14g 004261 0 0 Kornfuss Front sight base 6586-4/1 X1

14i 004276 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw M 3x8 DIN 912 Al

15 004271 0 0 Klemmring Clamp ring 6586-18 M1

16 000982 0 0 Korntunnel, komplett #700.0221 Front sight, complete #700.0221 6832/1 .
17 004231 0 0 Spange Internal cant indicator 6540024 Al

18 001410 0 0 Abdeckhiilse #710.1220 Cover #710.1220 6586-20 .
19 003376 0 0 Lauf Barrel 19031 4
20 002845 0 0 Auswerferschraube Ejector 1393-33 £l

21 002844 0 0 Lademulde Loading platform 1393-32/1 D1

22 002820 0 0 Hiilse Receiver 1393-2/2 G3
23 002842 0 0 Abstandsring Distance ring 1393-29 Al

24 005079 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin Riko 3x14 dhnl. DIN7 -br Al

25 002846 0 0 Mutter Nut 1393-34 a

25a 004655 0 0 Federring Spring washer B5 DIN 127 -phr Al

26 001218 0 Druckpunktabzug 280 g #700.6800  Two stage trigger assembly #700.6800 5098 .
* 001220 0 Direktabzug 500g #700.6860 Single stage trigger assembly #700.6860 5100 .
27 003965 0 0 Sechskant-Gewindebolzen Hexagon threaded bolt 5091171 El

28 004617 0 0 Zylinderschraube Pan head screw M 5x10 DIN 84 -5,8 br B1

29 004660 0 0 Federscheibe Spring washer A5 DIN 137 Al

30 003949 0 0 Abzugsgehiiuse Trigger housing 5091-11 02
3 002946 0 0 Abzugsfeder Trigger spring 1408-37 B1

32 003065 0 Einstellhebel Cam lever 1404-34B H1

* 003991 0 Einstellhebel Cam lever 5093-6 D1

33 003954 0 0 Fangstollen Release plunger 5091-5 H1

34 003952 0 0 Fanghebel Catch link 5091-4/1 62
35 003955 0 0 Bolzen Pin 5091-6 A

36 004973 0 0 Sicherungsscheibe (4) Retaining collar (4) 1,9 DIN 6799 Al

37 003958 0 0 Schenkelfeder Torsinal spring 5091-9 B1

38 003951 0 0 Bolzen (2) Pivot (2) 50913 a

39 003983 0 0 Scheibe Disc 5091 L-45 Bl

40 004972 0 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2) 1,5DIN 6799 Al

42 003978 0 0 Schenkelfeder Spring 5091-41 B1

43 003971 0 0 Sicherungshebel Safety lever 5091-25 D1

44 003977 0 0 Schenkelfeder Spring 5091-40 B1

Stand 06,/02



Original-Ersatzteilliste

1903 - 1903D

List of component parts

1903 - 1903D

®

DIE MEISTER MACHER

Nr. / No. 45- 151

Nr. Bestell-Nr. 3 g: Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. s = Code number Price group
45 003987 0 0 Rasthebel Catch lever 5091-U4 M1

46 003967 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin 5091-20 Al

46a 003969 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin 5091-21 B1

46b 006767 0 0 Bolzen Pivot 5091-36 B1

47 003959 0 0 Auslaseklinge Release latch 5091-10 B2
48 003960 0 0 Drehfeder Torsinal spring 5091-11 B1

49 004013 0 0 Abzugshebel Trigger 5098-8 Y2
49a 003935 0 0 Sechskantschraube Screw 5071-52 B1

50 002903 0 0 Justierschraube Adjusting screw 1404-30 B1

51 002920 0 0 Abzugschieber Trigger 1404-62 H1

52 004000 0 0 Justierschraube Adjusting screw 5095-3 B1

53 003962 0 0 Ansatzschraube Shoulder screw 5091-13 a

54 003963 0 0 Drehfeder Torsinal spring 5091-14 B1

55 003961 0 0 Entriegelungshebel Bolt release lever 509112 Q

60 005923 0 0 Schaft mit Teilbeschlag Nuss Stock with partial fittings, walnut 1903-U3 aA.
61 005924 0 0 Schaftbacke Cheek piece 1903-56 aA
62 001481 0 0 Beilage, Querkeil (2) #710.3757 Vertical angle spacer (2) #710.3757  400-234 .
63 003377 0 0 Bolzen Bolt 1903-11 M1

63a 002527 0 0 Scheibe (2) Disc (2) 400224 DI

63b 005138 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x52 JGA-N40 D1

64 001478 0 0 Iwischenplatte #710.3750 Spacer #710.3750 4709p .
65 003532 0 0 Stift Pin 4709A-6 B1

66 003530 0 0 Deckblech Cover plate 4709A4 B1

67 003531 0 0 Mutter Nut 4709A-5 El

68 003528 0 0 Fishrungsplatte Guide plate 4709A-1/2 H1

* 001471 0 0 Fishrungsplatte, komplett #710.3715  Guide plate, complete #710.3715 4709A-02/1 .
69 004998 0 0 Linsenschraube (2) Raised cheese head screw (2) M 5x40 DIN 7985 Al

70 003533 0 0 Schaftkappe #710.3700 Butt plate #710.3700 4709A-U1 .
7 005143 0 0 Iylinderschraube Pan head screw M 6x0,75x14 JGA-N40 El

Tla 005184 0 0 Zylinderschraube Pan head screw JGA-N50A M6x0,75x14 DI

72 005232 0 0 Buchse Bushing JGA-N70B 5,1x6x18 Bl

120 005230 0 0 Buchse Bushing JGA-N70B 5,1x5x18 B1

73 005135 0 0 Schraube Screw M 5x38,5 JGA-N40 F1

74 003297 0 0 Profilschiene Front swivel rail 1807-23 E2

75 005106 0 0 Senkholzschraube (6) Countersunk head wood screw (6) Spax 4x20 St-br hnl. DIN 7997 Al

76 003378 0 0 Abzugsbiigel Trigger guard 1903-12 X1

78 005131 0 0 Iylinderschraube Pan head screw M 4x23 JGA-N40 F1

79 004073 0 0 Fiillstiick Swivel rail filler 6222 B1

80 001465 0 0 Handstop-Riemenbiigel #710.3600  Handstop sling swivel #710.3600 6226 .
151 000956 0 0 Diopter, komplett #700.0115 Peep sight, complete #700.0115 6805/10 .
* 000968 0 0 Diopter, komplett #700.0171 Peep sight, complete #700.0171 7002/20 .
* 001405 0 0 Gummiblende #710.1200 Rubber eyeschade #710.1200 6700-20 .
. = siehe Preisliste / see price list Es ist unbedingt erforderlich, dass die Bestell-Nr. vollsténdig aufgefihrt wird (siehe Bsp.).

aA. = auf Anfrage / on demand

= Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated
Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich

Original ANSCHUTZ Ersatzteile

Use only genuine ANSCHUTZ parts for replacement

When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Modell Benennung Nr. Bestell-Nr.
Model Description No. Order No.
1903 Bolzen 5091-36 | 46b 003976
1903 Pivot 5091-36 46b 003976

Stand 06,/02



Original-Ersatzteilliste
1903 L. 1903 LD

List of component parts
1903 L - 1903 LD

®

DIE MEISTER MACHER

Nr. /No.1-44
a

Nr. Bestell-Nr. 5 § Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. s = Code number Price group
1 003279 0 0 Schloss, komplett Bolt assembly 1803 L-U3 E4
2 003019 0 0 Auszieher Extractor 1420-7/1 El

2a 003021 0 0 Patronenhalter Cartridge refainer 1420-8/1 B1

3 002825 0 0 Federring Spring clamp 13935 B1

4 002869 0 0 Kammerkopf Bolt head 1403 1-3 02
5a 002249 0 0 Druckfeder Compression spring 275-61 B1

5b 002827 0 0 Lindstift Firing pin 1393-6/1 M1

6 002832 0 0 Schlagholzen Striker pin 1393-10/2 M1

7 002833 0 0 Schlagbolzenfede Striker spring 1393-11 a

8 002829 0 0 Rastbolzen Catch bolt 13938 Q

9 002830 0 0 Druckfeder Catch bolt spring 13939 Al

10 003278 0 0 Kammer mit Griff Bolt with handle 1803 L-U2 E3
1 002836 0 0 Fishrungsholzen Guide bolt 1393-13 D1

12 002870 0 0 Schlagbolzenmutter Cocking piece 1403 1-12 H2
13 005070 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin Riko 2,5x14 iihnl. DIN7 Al

14 004260 0 0 Korntunnel Front sight hood 6586-1/2 D2

14b 004263 0 0 Druckstiick Thrust piece 6586-5/1 P1

14c 004730 0 0 Zylinderschraube Pan head screw M 3x18 DIN 912 Al

14d 004491 0 0 Druckfeder (2) Compression spring 6850-24 Al

14e 004268 0 0 Klemmstiick Clamping piece 6586-12/2 DI

14f 004273 0 0 Mutter Nut 6586-21 D1

14g 004261 0 0 Kornfuss Front sight base 6586-4/1 X1

14i 004276 0 0 Iylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 3x8 DIN 912 Al

15 004271 0 0 Klemmring Clamp ring 6586-18 M1

16 000982 0 0 Korntunnel, komplett #700.0221 Front sight, complete #700.0221 6832/1 .
17 004231 0 0 Spange Internal cant indicator 6540024 Al

18 001410 0 0 Abdeckhiilse #710.1220 Cover #710.1220 6586-20 .
19 003376 0 0 Lauf Barrel 19031 B4
20 002871 0 0 Auswerferschraube Ejector 1403 1-33 El

21 002844 0 0 Lademulde Loading platform 1393-32/1 D1

22 002867 0 0 Hiilse Receiver 1403 L-2 G3
23 002842 0 0 Abstandsring Distance ring 1393-29 Al

24 005079 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin Riko 3x14 dhnl. DIN7 -br Al

25 002846 0 0 Mutter Nut 1393-34 a

25a 004655 0 0 Federring Spring washer B5 DIN 127 -phr Al

26 001219 0 Druckpunktabzug 280 g #700.6810  Two stage trigger assembly #700.6810 5098 L .
* 001221 0 Direktabzug 5009 #700.6870 Single stage trigger assembly #700.6870 5100 D L .
27 003965 0 0 Sechskant-Gewindebolzen Hexagon threaded bolt 5091171 El

28 004617 0 0 Zylinderschraube Pan head screw M 5x10 DIN 84 -5,8 br B1

29 004660 0 0 Federscheibe Spring washer A5 DIN 137 Al

30 003949 0 0 Abzugsgehiiuse Trigger housing 5091-11 02
3 002246 0 0 Abzugsfeder Trigger spring 1408-37 B1

32 003065 0 Einstellhebel Cam lever 1404-34B H1

* 003991 0 Einstellhebel Cam lever 5093-6 D1

33 003954 0 0 Fangstollen Release plunger 5091-5 H1

34 003952 0 0 Fanghebel Catch link 5091-4/1 62
35 003955 0 0 Bolzen Pin 5091-6 A

36 004973 0 0 Sicherungsscheibe (4) Retaining collar (4) 1,9 DIN 6799 Al

37 003958 0 0 Schenkelfeder Torsinal spring 5091-9 B1

38 003951 0 0 Bolzen (2) Pivot (2) 50913 a

39 003983 0 0 Scheibe Disc 5091 L-45 Bl

40 004972 0 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2) 1,5DIN 6799 Al

42 003978 0 0 Schenkelfeder Spring 5091-41 B1

43 003971 0 0 Sicherungshebel Safety lever 5091-25 D1

44 003977 0 0 Schenkelfeder Spring 5091-40 B1

Stand 06/02



Original-Ersatzteilliste
1903 L. 1903 LD

List of component parts
1903 L - 1903 LD

®

DIE MEISTER MACHER

Nr. / No. 45- 151

Nr. Bestell-Nr. 3 g Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. s = Code number Price group
45 003987 0 0 Rasthebel Catch lever 5091-U4 M1
46 003967 0 0 Iylinderstift (2) Cylindrical pin (2) 5091-20 Al
46a 003969 0 0 Iylinderstift Cylindrical pin 5091-21 B1
46b 006767 0 0 Bolzen Pivot 5091-36 B1
47 003959 0 0 Auslaseklinge Release latch 5091-10 B2
48 003960 0 0 Drehfeder Torsinal spring 5091-11 B1
49 004013 0 0 Abzugshebel Trigger 5098-8 Y2
49a 003935 0 0 Sechskantschraube Screw 5071-52 B1
50 002903 0 0 Justierschraube Adjusting screw 1404-30 B1
51 002920 0 0 Abzugschieber Trigger 1404-62 H1
52 004000 0 0 Justierschraube Adjusting screw 5095-3 B1
53 003962 0 0 Ansatzschraube Shoulder screw 5091-13 a
54 003963 0 0 Drehfeder Torsinal spring 5091-14 B1
55 003982 0 0 Entriegelungshebel Bolt release lever 5091112 a
60 005930 0 0 Schaft mit Teilbeschlag Nuss Stock with partial fittings, walnut 1903 -U3 aA.
61 005928 0 0 Schaftbacke Cheek piece 1903 1-63 aA
62 001481 0 0 Beilage, Querkeil (2) #710.3757 Vertical angle spacer (2) #710.3757  400-234 .
63 003377 0 0 Bolzen Bolt 1903-11 M1
63a 002527 0 0 Scheibe (2) Disc (2) 400224 DI
63b 005138 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x52 JGA-N40 D1
64 001478 0 0 Iwischenplatte #710.3750 Spacer #710.3750 4709P .
65 003532 0 0 Stift Pin 4709A-6 B1
66 003530 0 0 Deckblech Cover plate 4709A4 B1
67 003531 0 0 Mutter Nut 4709A-5 El
68 003528 0 0 Fishungsplatte Guide plate 4709A-1/2 H1
* 001471 0 0 Fishrungsplatte, komplett #710.3715 Guide plate, complete #710.3715 4709A-U2/1 .
69 004998 0 0 Linsenschraube (2) Raised cheese head screw (2) M 5x40 DIN 7985 Al
70 003533 0 0 Schaftkappe #710.3700 Butt plate #710.3700 4709A-U1 .
7 005143 0 0 Iylinderschraube Pan head screw M 6x0,75x14 JGA-N40 El
Tla 005184 0 0 Zylinderschraube Pan head screw JGA-N50A M6x0,75x14 DI
72 005232 0 0 Buchse Bushing JGA-N70B 5,1x6x18 Bl
120 005230 0 0 Buchse Bushing JGA-N70B 5,1x5x18 B1
73 005135 0 0 Schraube Screw M 5x38,5 JGA-N40 F1
74 003297 0 0 Profilschiene Front swivel rail 1807-23 E2
75 005106 0 0 Senkholzschraube (5) Countersunk head wood screw (5) Spax 4x20 St-br hnl. DIN 7997 Al
76 003378 0 0 Abzugsbiigel Trigger guard 1903-12 X1
77 005110 0 0 Linsensenkholzschraube Raised xountersunk wood screw 4x20 iihnl. DIN 7995 Al
78 005131 0 0 Iylinderschraube Pan head screw M 4x23 JGA-N40 Fl
79 004073 0 0 Fiillstick Swivel rail filler 6222 B1
80 001465 0 0 Handstop-Riemenbiigel #710.3600  Handstop sling swivel #710.3600 6226 .
151 000956 0 0 Diopter, komplett #700.0115 Peep sight, complete #700.0115 6805/10 .
* 000968 0 0 Diopter, komplett #700.0171 Peep sight, complete #700.0171 7002/20 .
* 001405 0 0 Blendschutz #710.1200 Rubber eyeschade #710.1200 6700-20 .

siehe Preisliste / see price list

aA. = auf Anfrage / on demand

* = Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated
Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich

Original ANSCHUTZ Ersatzteile

Use only genuine ANSCHUTZ parts for replacement

Es ist unbedingt erforderlich, dass die Bestell-Nr. vollsténdig aufgefihrt wird (siehe Bsp.).
When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Modell Benennung Nr. Bestell-Nr.
Model Description No. Order No.
1903 Bolzen 5091-36 | 46b 003976
1903 Pivot 5091-36 46b 003976

Stand 06/02



